[image: ]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«КУБАЧИНСКАЯ НАЧАЛЬНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА-ДЕТСКИЙ САД»
[bookmark: _GoBack]368572, Республика Дагестан, Дахадаевский район, с. Кубачи,  ул. Интернациональная №3, zumrud08@mail.ru

Приказ
25.02.2022г.                                                                                           №  __
[bookmark: _Hlk97131103]О создании рабочей группы по введению ФГОС-2022 в МБОУ «Кубачинская НОШ-ДС»
На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказа Минпросвещения от 31.05.2021 № 286 «Об утверждении ФГОС начального общего образования», приказа Минпросвещения от 31.05.2021 № 287 «Об утверждении ФГОС основного общего образования», в целях введения и реализации новых ФГОС начального и основного общего образования
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать работу по введению и реализации федеральных государственных образовательных стандартов 2022 года (далее – ФГОС) начального  общего образования с целью осуществить переход на обучение по ним с 01.09.2022 в 1-ом классе.
 2. Утвердить и ввести в действие с 28.02.2022 Положение о рабочей группе по введению и реализации ФГОС начального общего образования. (Приложение 1)
 3. Утвердить состав рабочей группы по введению и реализации ФГОС начального  общего образования: Состав рабочей группы по введению и реализации ФГОС начального  общего образования
Председатель рабочей группы: Омарова З.Г.  директор МБОУ «Кубачинская НОШ-ДС».
 Члены рабочей группы:
 Омарова А.Г., завуч по УВР
 Гаджиахмедова З.Г., профком
 Аммациева П.Г.- учитель начальных классов
 Бегова Х.А.- учитель начальных классов
 Захраева Ф.Н.- учитель начальных классов
 Гусейнова Г.Г.- учитель начальных классов
 Ибрагимов Г.А. завхоз
 Саидова М.З. - организатор
4. Рабочей группе:
[bookmark: _Hlk97130595]обеспечить введение в МБОУ «Кубачинская НОШ-ДС».
·  федеральных государственных образовательных стандартов начального общего образования, утвержденных приказами Минпросвещения от 31.05.2021 № 286 и 287, в том числе с 01.09.2022 для 1- го класса, в соответствии с положением о рабочей группе (приложение);
             провести мероприятия в соответствии с планом введения ФГОС-2022 г в
             МБОУ «Кубачинская НОШ-ДС,
· мониторить разъяснения государственных органов о введении федеральных государственных образовательных стандартов начального общего образования, утвержденных приказами Минпросвещения от 31.05.2021 № 286 и 287, и учитывать их в работе.
5. Утвердить положение о рабочей группе согласно приложению к настоящему приказу.
6.  с  25.02. 2022 г до 28.02.2022 г ознакомить с настоящим приказом под подпись работников
7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                        З.Г.Омарова

image1.png

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«КУБАЧИНСКАЯ НАЧАЛЬНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

-

ДЕТСКИЙ САД»

368572, Республика Дагестан, Дахадаевский район, с. Кубачи,  ул. Интернациональная №3,

zumrud

08@

mail

.

ru

Приказ

2

5

.0

2

.202

2

г.                                                                                           №

__

О

создании

рабочей

групп

ы

по

введению

ФГОС

-

202

2

в

МБОУ

«

Кубачин

ская

НОШ

-

ДС

»

На

основании

статьи

28

Федерального

закона

от

29.12.2012

№

273

-

ФЗ

«Об

образовании

в

Российской

Федерации»

,

приказа

Минпросвещения

от

31.05.2021

№

286

«Об

утверждении

ФГОС

начального

общего

образования»

,

приказа

Минпросвещения

от

31.05.2021

№

287

«Об

утверждении

ФГОС

основного

общего

образования»

,

в

целях

введения

и

реализации

новых

ФГОС

начального

и

основного

общего

образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1

. Организовать работу по введению и реализации федеральных государственных

образовательных стандартов 202

2

года (далее

–

ФГОС) начального  общего образования с

целью осуществить переход на обучени

е по ним с 01.09.2022 в 1

-

ом

класс

е

.

2. Утвердить и ввести в действие с

28

.0

2

.202

2

Положение о рабочей группе по введению

и реализации ФГОС начального общего образования. (Приложение 1)

3. Утвердить состав рабочей группы по введению и реализации ФГОС нач

ального

общего образования: Состав рабочей группы по введению и реализации ФГОС начального

общего образования

Председатель рабочей группы:

Омарова З.Г.

директор

МБОУ «Кубачинская НОШ

-

ДС»

.

Члены рабочей группы:

·

Îìàðîâà À.Ã

.,

çàâó÷

ïî ÓÂÐ

·

Ãàäæèàõìåäîâà Ç.Ã.

,

ïðîôêîì

·

Àììàöèåâà Ï.Ã.

-

ó÷èòåëü íà÷àëüíûõ êëàññîâ

·

Áåãîâà Õ.À.

-

ó÷èòåëü íà÷àëüíûõ êëàññîâ

·

Çàõðàåâà Ô.Í.

-

ó÷èòåëü íà÷àëüíûõ êëàññîâ

·

Ãóñåéíîâà Ã.Ã.

-

ó÷èòåëü íà÷àëüíûõ êëàññîâ

·

Èáðàãèìîâ Ã.À

.

çàâõîç

·

Ñàèäîâà Ì.Ç.

-

îðãàíèçàòîð

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«КУБАЧИНСКАЯ НАЧАЛЬНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА-ДЕТСКИЙ САД»

368572, Республика Дагестан, Дахадаевский район, с. Кубачи,  ул. Интернациональная №3,

zumrud08@mail.ru

Приказ

25.02.2022г.                                                                                           №  __

О создании рабочей группы по введению ФГОС-2022 в МБОУ «Кубачинская НОШ-

ДС»

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», приказа Минпросвещения от 31.05.2021 № 286 «Об утверждении

ФГОС начального общего образования», приказа Минпросвещения от 31.05.2021 № 287

«Об утверждении ФГОС основного общего образования», в целях введения и реализации

новых ФГОС начального и основного общего образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу по введению и реализации федеральных государственных

образовательных стандартов 2022 года (далее – ФГОС) начального  общего образования с

целью осуществить переход на обучение по ним с 01.09.2022 в 1-ом классе.

 2. Утвердить и ввести в действие с 28.02.2022 Положение о рабочей группе по введению

и реализации ФГОС начального общего образования. (Приложение 1)

 3. Утвердить состав рабочей группы по введению и реализации ФГОС начального

общего образования: Состав рабочей группы по введению и реализации ФГОС начального

общего образования

Председатель рабочей группы: Омарова З.Г.  директор МБОУ «Кубачинская НОШ-ДС».

 Члены рабочей группы:

 Омарова А.Г., завуч по УВР

 Гаджиахмедова З.Г., профком

 Аммациева П.Г.- учитель начальных классов

 Бегова Х.А.- учитель начальных классов

 Захраева Ф.Н.- учитель начальных классов

 Гусейнова Г.Г.- учитель начальных классов

 Ибрагимов Г.А. завхоз

 Саидова М.З. - организатор